- 1 -

济宁市教育局文件

关于成立济宁市教育局基础教育综合改革
实验区建设指挥部的通知

各县（市、区）教育和体育局，济宁高新区发展软环境保障

局，北湖度假区、经济开发区教育分局，市直各学校、直属

各单位、机关各科室：

2022 年 12 月 1 日，教育部办公厅发布《关于在天津等

12 个市设立第二批教育部基础教育综合改革实验区的通

知》，遴选山东济宁为第二批基础教育综合改革实验区。按

照市委、市政府《关于印发济宁市“教育部基础教育综合改

革实验区”行动方案（2022—2026 年）的通知》（济发〔2022〕
13号）要求，决定成立济宁市教育局基础教育综合改革实验

区建设指挥部，全面提升我市基础教育质量。现将有关事项

通知如下：

一、主要职责

在市委市政府和济宁市基础教育综合改革实验区建设

济教字〔2023〕48 号

- 2 -

指挥部领导下，推进落实我市基础教育综合改革国家实验区

建设相关工作，建立改革事项问题协调解决机制，强化动态

跟踪，加强工作联动。研究制定基础教育综合改革的思路、

措施，落实国家和省关于基础教育发展改革政策，协调解决

改革过程中的重点难点问题。强化对基础教育综合改革的监

督指导，推动我市基础教育重点领域和关键环节改革取得突

破。负责编写《国家基础教育改革济宁实验区工作动态》，

积极推广有效有益的做法。完成市委、市政府交办的其他事

项。

二、组成人员

组 长：王洪正 市委教育工委常务副书记，市教育局

党组书记、局长

副组长：伊立峰 市教育局一级调研员

宫玉新 市教育局三级调研员

褚福梅 市教育局副局长

王敏彦 市委教育工委委员，市教育局党组成

员，市纪委监委驻市教育局纪检监察

组组长

宋 廷 市委教育工委委员，市教育局党组成

员、副局长

车丽娜 市教育局副局长

张兆杰 市教育局总督学

成 员：张俊峰 市教育局办公室副主任

白圣波 市委教育工作办秘书科科长

李长领 市教育局人事科科长、四级调研员

陈 勋 市教育局发展规划科科长

- 3 -

张 超 市教育局财务科科长

蒋浩然 市教育局基础教育科科长

殷善文 市教育局职业教育科科长

张岩岩 市教育局教师教育科科长

邱 珍 市教育局体育卫生与艺术教育科科长

田法兵 市政府教育督导室主任

李小云 市教育局安全监督科科长

张振东 市教育局投诉督办科科长、四级调研员

高付东 市教育局机关党委专职副书记

吴昭洪 市教育科学研究院院长

韩 瑾 市学生资助管理中心主任

李华亮 市教育招生考试院院长

李存军 市电化教育馆馆长

三、工作机构

济宁市教育局基础教育综合改革实验区建设指挥部下

设办公室，承担日常工作。办公室设在基础教育科，蒋浩然

兼任办公室主任，成员由孟宪彬、李娜、孔庆民三名专职人

员组成。

济宁市教育局

2023 年 8 月 7 日

- 4 -

济宁市教育局办公室 主动公开 2023年 8月 7 日印发

	关于成立济宁市教育局基础教育综合改革实验区建设指挥部的通知